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Szanowny Pan 

Marcin Kulasek 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

 

 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości Rady Miasta Torunia zwracamy się  

z apelem o podjęcie decyzji umożliwiającej dalsze finansowanie działalności Radioteleskopu 

RT4 w Piwnicach – największego i najważniejszego instrumentu radioastronomicznego  

w Polsce, będącego jednym z filarów prestiżu naukowego Uniwersytetu Mikołaja 

Kopernika. 

Toruń od stuleci stanowi jedno z intelektualnych centrów polskiej nauki. To miasto Mikołaja 

Kopernika – uczonego, który „wstrzymał Słońce i ruszył Ziemię”, otwierając nową epokę  

w dziejach światowej astronomii. Dziedzictwo jego myśli od wieków inspiruje kolejne 

pokolenia badaczy, a Radioteleskop w Piwnicach jest namacalnym dowodem, że Toruń wciąż 

pozostaje na orbicie światowej nauki. 

RT4 od ponad trzech dekad uczestniczy w międzynarodowych projektach badawczych, 

dostarczając danych wykorzystywanych w prestiżowych publikacjach, m.in. w Nature 

Astronomy. Co równie istotne – prowadzone tam obserwacje mają charakter długotrwały, często 

rozłożony na dziesięciolecia. Ich nagłe przerwanie oznaczałoby utratę ciągłości badań  

i zniweczenie dorobku wielu pokoleń naukowców, których praca budowała pozycję Polski  

w światowej radioastronomii. 

Z niepokojem przyjęliśmy informację, że Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego  

nie przyznało środków na utrzymanie RT4 w kolejnych latach. Brak finansowania  



tej unikatowej infrastruktury oznaczałby nie tylko utratę dorobku naukowego i potencjału 

kadrowego, lecz również osłabienie pozycji Polski w międzynarodowej współpracy badawczej. 

Apelujemy o ponowne rozpatrzenie decyzji i uwzględnienie w budżecie ministerstwa 

środków niezbędnych do dalszego funkcjonowania radioteleskopu. Wierzymy, że rozwój 

polskiej nauki – tak bliski sercu każdego, kto zna dziedzictwo Mikołaja Kopernika – 

wymaga nie tylko odwagi w sięganiu gwiazd, lecz także troski o te narzędzia, które 

umożliwiają nam je badać. 

 

 Z wyrazami szacunku, 

 

W imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości 

 

Przewodniczący Klubu 

Adrian Mól 

 

 


